
 

 
Vážení zákazníci, vážení obchodní partneři,  

 

rádi bychom Vás informovali, že s účinností od 1. 10. 2016 se mění název (obchodní firma) naší 
společnosti RWE Energo, s.r.o., se sídlem Praha 9, Prosek, Prosecká 855/68, IČO: 25115171, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 50971, na 
innogy Energo, s.r.o. Veškeré ostatní korporátní identifikační údaje, jako je sídlo, IČO, DIČ, údaj o 
zápisu v obchodním rejstříku atd., zůstávají nezměněny. Držitelem licence na obchod s plynem a 
elektřinou bude od 1. 10. 2016 kontinuálně tatáž společnost, pouze pod novou obchodní firmou.  

 

Tato změna nemá tedy jakýkoli dopad na korporátní identitu naší společnosti, o čemž svědčí 
právě zachování IČO. Od 1. 10. 2016 bude naše společnost pouze používat nový název ve smyslu 
§ 132 a násl. občanského zákoníku, který je současně její obchodní firmou podnikatele podle § 
423 a násl. občanského zákoníku. Zároveň bude užíváno nové logo, které je chráněno jako 
grafická ochranná známka. Nadále však půjde o tutéž společnost.  

 

Tato ryze formální změna nemá rovněž jakýkoli vliv na obsah a trvání Vašich práv a závazků vč. 
veškerých smluv s naší společností a nevyžaduje od Vás jakoukoli aktivní součinnost. V souladu 
s ustanoveními § 435 odst. 1 občanského zákoníku jsme k 1. 10. 2016 přistoupili k úpravě 
veškeré smluvní dokumentace a elektronického obsahu webových stránek tak, abychom 
vystupovali vůči našim zákazníkům a obchodním partnerům pod správným – tedy novým 
názvem. Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu smluvní dokumentace v nezbytném rozsahu 
z důvodu zajištění souladu s obecně závazným právním předpisem, při níž nedochází ke změně 
této dokumentace v materiálním smyslu, nenáleží zákazníkům v souladu s ustanovením § 11a 
odst. 5 věta poslední zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením čl. 12.10 Obchodních podmínek sdružených služeb dodávky 
plynu č. 04/2014 právo na odstoupení od smlouvy. Vzhledem k formálnosti takové změny 
nedochází tedy k jakýmkoli změnám v obsahu práv a povinností v rámci obchodních podmínek a 

      



 

ostatních dokumentů vztahujících se ke smlouvám uzavřených s Vámi (ceníky, ceníky služeb, 
produktové podmínky, podmínky doplňkových služeb atd.). 

 

Ptáte-li se, proč k této formální změně názvu (značky, brandu) došlo, je třeba konstatovat, že 
tato změna nesouvisí s jakoukoli změnou vlastnictví či jakoukoli fúzí či jinými přeměnami 
společností, nýbrž jen a pouze s rozhodnutím mateřské společnosti přejít na nový model 
koncernového uspořádání, v jehož rámci budou viditelně odlišeny podnikatelské aktivity 
v energetických odvětvích týkající se obnovitelných zdrojů energií, sítí a obchodu s energiemi, 
které v posledních letech vykazují nebývalý technologický rozvoj a vykazují významný inovativní 
potenciál. Ostatně klíčem k termínu „innogy“ jsou právě tři anglické výrazy vyjadřující budoucí 
směřování této části koncernu RWE, a to: „innovations – technology - energy“. Cílem naší 
společnosti tedy rovněž bude zaměření na inovativní přístupy v oblasti dodávek energií a 
souvisejících služeb a podpora nových energetických technologií. 

 

Vedle dalších společností RWE v České republice ke stejnému datu mění svůj název (obchodní 
firmu) též tyto společnosti, s nimiž můžete v rámci našeho obchodního partnerství přicházet do 
styku:  

 

Společnost RWE Zákaznické služby, s.r.o., se sídlem Plynární 2748/6, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO: 27935221, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 30666, na innogy Zákaznické služby, s.r.o.  

 

Společnost RWE Česká republika a.s., se sídlem Limuzská 3135/12, Strašnice, 100 98 Praha 10, 
IČO: 242 75 051, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 18566, na innogy Česká republika a.s.  

 

V souvislosti s uvedenou změnou dojde i ke změně e-mailových adres, a to tak, že: 

jméno.příjmení@rwe.cz -> jméno.příjmení@innogy.com 

 

 

 

mailto:jméno.příjmení@rwe.cz
mailto:jméno.příjmení@innogy.com


 

Pokud se tedy setkáte s tvrzeními, že „RWE v České republice (či v celé Evropě) končí“, nebo že 
„její aktivity přebírá společnost nová“, vězte, že tato tvrzení jsou nepravdivá či zavádějící a jejich 
pravděpodobným cílem je dosažení vlastního neoprávněného prospěchu šiřitele takových 
dezinformací v hospodářské soutěži na náš úkor. Velice často tato tvrzení naplňují znaky 
nekalosoutěžního jednání ve formě zlehčování podle ustanovení § 2984 občanského zákoníku, 
neboť dochází k uvádění či rozšiřování nepravdivého údaje o poměrech naší společnosti 
způsobilého přivodit jí újmu. Naše společnost je připravena bránit se proti obdobným praktikám 
soudní cestou.   

 

Těšíme se na další obchodní spolupráci s Vámi. 

 

         

 

V Praze dne 10. 10. 2016     Za zadavatele: 

 

 

       Kateřina Hochmanová 

       Purchaser 

        

 


	Text1

		2016-10-10T15:10:47+0100




